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Hold løfterne - hold niveauet 
Af Allan Mylius Thomsen – BUU ordfører - Enhedslisten 
 
Enhedslistens ønsker til budget 2009 på Børne- og Ungdomsområdet er egentligt meget moderate. 
Siden sidste kommunevalg i 2005, har Borgerrepræsentationen udstedt en lang række løfter, og 
vedtaget en lang række forbedringer på børne- og ungdomsområdet. Løfter og bevillinger som ville 
bringe København langt, hvis de blev holdt. 
Derfor er Enhedslistens ønsker til budgetaftalen for 2009 i København faktisk bare at 
Borgerrepræsentationen overholder sine løfter, og gennemfører sine vedtagne bevillinger på børne- 
og ungdomsområdet. Vi er udmærket klar over, at mange af disse løfter og bevillinger er stoppet, 
eller sat i bero, på grund af regeringens asociale anlægs- og servicestop. Men som ansvarlige 
kommunalpolitikere bør vi uden skelen til disse tiltag have mod og mandshjerte til at stå ved vore 
løfter til københavnerne. 
Der har været bred enighed om, at de københavnske skole- og ungdomstilbud gennem mange år er 
blevet nedslidte. En nedslidning der især rammer de svagest stillede borgere og deres børn. En 
nedslidning der også betyder, at de kommunale uddannelses- og fritidstilbud ikke kan konkurrer 
med private skoler og fritidstilbud. Hvis denne udvikling skal stoppes, må vi fra kommunens side 
være villige til at give området det løft, som vi allerede har lovet. 
Et sådan løft vil betyde, at vi skal være villige til at bryde med regeringens asociale politik. Her bør 
vi ikke ryste på hånden. København har de penge der skal til, for at give børne- og ungdomsområdet 
det løft, der igen vil kunne tilbyde den service som vore borgere, og især deres børn og unge, har 
krav på. Derfor er Enhedslistens krav på børne- og ungdomsområdet, at vi holder og gennemfører 
de bevillinger som Borgerrepræsentationen har givet. 
 
Fritidshjem 
 
Herudover skal vi satse på en velfungerende fritidssektor. Forsøget på, gennem SFO-ordninger, at 
gøre skolerne til en børneopsamlingsfabrik, hvor børn fra børnehaveklasser og til de forlader 
skolen, opbevares i et totalt uinspirerende miljø må stoppes. Der skal satses på velfungerende 
fritidshjem, hvor børn og unge har et alternativt miljø efter skoletid. Ellers vil vore skoler udvikle 
sig til 9 – 16 siloer, hvor børnene opbevares i hele deres skoletid. 
Tal som i dag er fremkommet i pressen dokumenterer, at selv de ”billigere” SFO-tilbud, 
efterhånden er kommet op i en brugerbetaling, hvor de økonomisk svageste familier stiger af. En 
udvikling er giver modne folk som mig dystre minder. Minder fra en tid, hvor de såkaldte 
”nøglebørn” var henvist til gader og gadehjørner. Disse børn var udstyret med hoveddørsnøglen i en 
snor om halsen. Når skolen sluttede vandrede de alene hjem, låste sig ind, og stillede skoletasken. 
Så kunne børn og unge hænge på gaderne til forældrene kom hjem. Et miljø der ofte var både 
forrående og nedbrydende for store dele af min generation. 



En sådan tilstand må ikke komme igen. Vi må satse og investere i velfungerende fritidshjem, der 
kan tilbyde børn og unge en inspirerende og spændende fritid. Ikke en siloopbevaring uden større 
udfordringer, og slet ikke gadens ofte forrående miljø. 
Derfor er et afgørende krav fra Enhedslistens på børne- og ungdomsområdet, at der satses massivt 
på velfungerende og billige fritidshjem i kommunen. 
Som sagt før; København har råd. Vi har faktisk ikke råd til andet, hvis vi ikke ønsker at udsatte 
grupper overlades til sig selv på gaderne – med al den forråelse der følger heraf. 
Hvis vi svigter denne grundlæggende forpligtelse overfor vore yngste medborgere, har vi ikke 
fortjent borgernes tillid. Det er den ungdom, som en dag skal overtage vores by. Hvis vi ikke viser 
os den forpligtigelse voksen, gør vi måske regeringen og dens velbjergede støtter glade. Men vi 
svigter den by vi er sat til at styre. 


